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Tiranë, më datë 20.09.2023 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri Operatori i Sistemit të Transmetimit 

Adresa Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë-Durrës Km. 9 

E-mail    info@ost.al  

Ueb-faqe  www.ost.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri      Torad Qyteza 

E-mail Torad.Qyteza@ost.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me 

mjete elektronike. 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes Kuader: Mallra 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-80000-09-14-2023 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje të pjesëve të këmbimit dhe 

materialeve për mirëmbajtjen e linjave të transmetimit”. 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 31681410-0 - Materiale elektrike 

8. Fondi limit: 89,936,000 (tetëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë) 

Lekë pa TVSH, konvertuar në vlerën 843,598 (tetëqind e dyzet e tre mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 14.09.2023 (1 EUR = 106.61 

ALL). 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit: 

Njësia e Prokurimit, me iniciativën e vet, bën ndryshimin e dokumenteve standarde të tenderit, 

për “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar” - me mjete elektronike – Mallra, 

mbështetur në Nenin 75, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 

Afati i fundit për pranimin e ofertave nuk ndryshon, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 

75 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 
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I. Ndryshimi i dokumenteve të tenderit, bëhet në Shtojcën 2 “Lista e çmimeve të artikujve”, 

si vijon: 

ISHTE: 

II Linjat 220 kV       

23 Shtylle metalike 400 kV tip C4+4 cope 1       

IV Vegla pune e paisje per Brigadat e Linjave        

19 Motosejke (Sharre elektrike me zinxhir)  cope  14       

BËHET: 

II Linjat 220 kV       

23 Shtylle metalike 400 kV tip D4+4 cope 1       

IV Vegla pune e paisje per Brigadat e Linjave        

19 Motosejke (Sharre me zinxhir me karburant)  cope  14       

 

II. Ndryshimi i dokumenteve të tenderit, bëhet në Shtojcën 5 “Formulari i specifikimeve 

teknike”, si vijon: 

ISHTE: 

TABELA E TE DHËNAVE TEKNIKE 

II Linjat 220 kV         

23 Shtylle metalike 400 kV tip C4+4 cope 1 A-023         

IV Vegla pune e paisje per Brigadat e Linjave          

19 Motosejke (Sharre elektrike me zinxhir)    cope  14 B0-12         

BËHET: 

TABELA E TE DHËNAVE TEKNIKE 

II Linjat 220 kV         

23 Shtylle metalike 400 kV tip D4+4 cope 1 A-023         

IV Vegla pune e paisje per Brigadat e Linjave          

19 Motosejke (Sharre me zinxhir me karburant)    cope  14 B0-12         

 

III. Ndryshimi i dokumenteve të tenderit, bëhet në Shtojcën 6 “Formulari i sasisë dhe grafikut 

të lëvrimit”, si vijon: 

ISHTE: 

II Linjat 220 kV 

23 Shtylle metalike 400 kV tip C4+4 cope 1 

IV Vegla pune e paisje per Brigadat e Linjave  

19 Motosejke (Sharre elektrike me zinxhir)  cope  14 

BËHET: 

II Linjat 220 kV 

23 Shtylle metalike 400 kV tip D4+4 cope 1 

IV Vegla pune e paisje per Brigadat e Linjave  

19 Motosejke (Sharre me zinxhir me karburant)  cope  14 
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